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[Arbejdsministeren] 
årsværksforbrug, der i forliget forudsættes at 
være mulighed for i 1992 og 1993. 

I Arbejdsmarkedsstyrelsens retningslinier til 
regionscheferne om de personalemæssige dis- 
positioner i henhold til merbevillingen er der 
lagt vægt på, at forligsaftalens intentioner om 
at styrke serviceniveauet for de uddannelses- 
og arbejdssøgende, udbygge virksomhedskon- 
takten samt forbedre indsatsen med hensyn til 
vejledning med videre og formidling af arbejde 
og uddannelse i forbindelse med ATB/UTB- 
ordningen følges med hensyn til kvalifikationer 
hos de medarbejdere, der skal ansættes. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at der 
er foretaget et samlet opslag for stillingerne i 
AF i 12 af de 14 regioner i dagspressen den 4. 
august 1991 med 3 ugers ansøgningsfrist. 

Da ansættelsesproceduren således ikke er af- 
sluttet, er det på nuværende tidspunkt ikke mu- 
ligt at oplyse, i hvilket omfang tidligere afskedi- 
gede medarbejdere er blevet genansat. 

Spm. nr. S 868 

Til kommunikationsministeren (13/8 91) af: 

Henrik Dam Kristensen (S): 
»I P&T's planlægning for omdannelse af 

posthuse til samdriftsposthuse indgår der ned- 
læggelse af postkontorer i kommunecentre. Vil 
planlægningen kunne betyde, at der i fremtiden 
vil være kommuner, der intet selvstændigt post- 
kontor har?« 

Begrundelse 

Det er over for mig oplyst, at man bl.a. opere- 
rer med sådanne planer i Hashøj Kommune. 

Svar (22/8 91): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Ved et selvstændigt postkontor forstås i 
P&T's terminologi et postkontor, der i admini- 
strativ forstand har et selvstændigt ansvar for 
drift, personale og økonomi inden for et nær- 
mere defineret geografisk område. Til de drifts- 
mæssige forhold hører normalt ansvaret for 
omdeling af posten. Det betyder dog ikke, at 
omdeling alene foretages fra post kontorer, idet 
omdeling også foretages fra enheder, der admi- 
nistrativt er underlagt postkontoret (typisk be- 
nævnt postekspeditioner). Ikke alle landets 
kommuner har i dag et post kontor. 

I postvæsenets planlægningsarbejde vedrø- 
rende posthusnettet indgår det bl.a., at det i en 
række tilfælde kan komme på tale at overføre 
omdeling af posten fra postekspeditioner til et 
omdelingscenter. Koncentrationen af omde- 
lingstjenesten ved et mindre antal omdelings- 
centre sker med henblik på at opnå en forenk- 
ling og effektivisering af postvæsenets interne 
behandling af postforsendelser. Den service- 
mæssige målsætning for omdelingen forringes 
ikke herved. 

I planlægningsarbejdet indgår det tillige, at 
man tilstræber en omdannelse af et antal min- 
dre posthuse til samdriftsposthuse. Omdannel- 
se til samdrift sker for at sikre opretholdelsen af 
en rimelig service i områder af landet, hvor 
kundeunderlaget er for spinkelt til at muliggøre 
egendrift af posthuse på økonomisk forsvarlige 
vilkår. 

Postvæsenets tilpasning af posthusnettet 
medfører således ikke nedlæggelse af postkon- 
torer. Der er derimod tale om, at der dels sker 
en koncentration af omdelingstjenesten, dels i 
en række tilfælde påregnes omdannet små 
posthuse til samdrift. Postvæsenet vil fortsat i 
den enkelte kommune som minimum være re- 
præsenteret i form af eget posthus uden omde- 
ling eller et samdriftsposthus. Nedlæggelse af 
posthuse -  forstået som lukning -  kan kun 
komme på tale i byer med mere end ét posthus 
og under den forudsætning, at der er sket et fald 
i trafikmængden. 

Spm. nr. S 869 

Til kulturministeren (13/8 91) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Hvilken garanti kan ministeren overhove- 

det give for, at der ikke igen sker misbrug af 
skatteborgernes penge via Statens Kulturfond, 
og er enhver støtteudbetaling fra Statens Kul- 
turfond i virkeligheden ikke et misbrug af skat- 
teborgernes penge?« 

Begrundelse 

Der henvises til Statens Kulturfonds udde- 
ling af skatteborgernes tvangsinddrevne penge 
til en såkaldt druk- og nøgenfest i Nyborg. 

Svar (19/8 91): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 


